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Finnmark – en for alle, alle for en   
Rapport 

 
 

Forord 

Målet med denne rapporten er vise til resultater av prosjektet «Finnmark, en for alle, alle for en». 

Prosjektgruppen har gjennom godt samarbeid med foredragsholdere, sykehuset i Finnmark, 

NordNorges kurbad og frivillige i Finnmark fått muligheten til å bidra med å ivareta mange 

parkinsonrammede og pårørende i Finnmark.  

 

Sammendrag 

Det ble gjennomført 2 seminarer, et i Alta 7-9. september og et i Kirkenes 14-16. september 2018. Til 
sammen har seminarene hatt 56 deltakere fra målgruppen. I tillegg har 1862 personer har sett 
streaming av foredraget ved nevrolog Mathias Toft.  
 

Målsetting, målgruppe og bakgrunn for prosjektet 

Bakgrunnen for prosjektet var å ivareta personer med parkinson og pårørende i Finnmark ettersom 
de har manglet en både fylkes- og lokalforening i lang tid. Målsettingen var å gjennomføre 2 
seminarer for å formidle oppdatert informasjon om tjenester, tilbud og tiltak som kan bidra til en 
bedre hverdag med sykdommen. Det var også viktig at de pårørende fikk tilpasset informasjon og 
ivaretakelse, samt å nå ut med informasjon til flere gjennom streaming av et seminar.  Målgruppen 
var personer med parkinson og deres pårørende. Målet var å nå totalt 90 personer, 30 på hver 
samlingene og resterende på nett gjennom streaming.  

Prosjektgjennomføring og metode 

Prosjektgruppen har bestått av 2 personer med parkinson og et pårørende, samt administrasjonen. I 
tillegg har enkelte frivillige kontaktpersoner i Finnmark bidratt med tips til utflukter, valg av hotell, 
restauranter og annen logistikk. Prosjektgruppen har deltatt aktivt i utforming av selve søknaden og 
arbeidet med program, samt bidratt under seminarene ved å lede gruppearbeidene og som vertskap. 
Administrasjonen har hatt ansvaret for det praktiske for- og etterarbeidet med begge seminarene. 
Ettersom personene i prosjektgruppen var lokalisert på forskjellige steder i landet har det ikke vært 
noen fysiske møter og kommunikasjonen har derfor foregått på mail og telefon.  Som skissert i 
søknaden ble gjennomført 2 seminarer, et i Alta 7-9 september og et i Kirkenes 14-16.september. Vi 
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valgte å kjøre forskjellige temaer på begge stedene slik at deltakerne kunne velge å delta på begge 
om ønskelig. Seminarene ble annonsert på parkinson.no, Facebook, i flere lokalaviser, samt 
invitasjoner sendt på mail og per post direkte til medlemmene. I tillegg ble det det hengt opp 
plakater på lokale butikker og informasjon delt med UNN og Finnmarksykehusene. Påmeldingen i 
starten gikk trått og vi valgte derfor i å gjennomføre en ringerunde til alle medlemmene som ikke 
hadde meldt seg på. Det siste var tidkrevende, men veldig nyttig for å forsikre oss om at de hadde 
mottatt invitasjonen, samt å etablere en nær dialog med medlemmene. Dette fikk vi også gode 
tilbakemeldinger på. Som en del av promoteringen valgte en av medlemmene å stille til et lengere 
intervju i Altaposten. Det ble en flott artikkel på 2 sider hvor vedkommende snakket åpent om 
sykdommen og litt om seminarene. Vi valgte å kun streame nevrolog Mathias Toft sitt foredrag, men 
har opptak av foredraget til logoped som kan benyttes i andre sammenhenger. Dette ble gjort på 
grunnet tidsbegrensning og hva vi fikk til innenfor budsjett. Personvernet ble ivaretatt ved at ingen 
var i bildet og under spørsmålsrunder fra sal ble det satt inn filmer om hverdagsmestring. Det ble 
også promotert under streamingen at det var mulig for seerne å sende inn spørsmål til 
sos@parkinson.no. I utgangspunktet var planen at studentene fra Alta Videregående skole skulle få 
streamingoppgaven, men da tildelingen av prosjektet ble gjort var læreplanene satt, og derfor ikke 
mulig å gjennomføre fra deres side. Vi fikk Altaposten til å ta oppdraget til en god pris. Facebook 
streamingen gikk live med rundt 50 seere og har i ettertid blitt lagt ut på youtube og spredt i 
nyhetsbrev til medlemmer og dermed nådd fram til 1862 personer.  
 
Link til streaming kan sees her: https://www.youtube.com/watch?v=2U67MK4pTLw 
 
 
Eksempel videoannonse Facebook:    

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 
Eksempel annonse fra Sør-Varanger avis:  
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Alta 

Arrangementet i Alta ble gjennomført 7-9.september 2018 med totalt 31 deltakere, hvorav 15 var 
personer med parkinson, 11 pårørende og resterende administrasjon og foredragsholdere. 
Hovedfokuset på seminaret var logopedi og forskningsnytt.  
 
Fredag  

Kl. 14.00 Registrering Thon Hotel Alta  

Kl. 14.30  Velkommen! Informasjon fra Norges Parkinsonforbund og Finnmark fylkesforening 

Kl. 15.00 Presentasjon av likepersoner og muligheter 

Kl. 15.30 Gruppesamtaler og erfaringsutveksling ledet av likepersoner 

KL.16.30 Pause 

Kl. 19.00 Mingleaktivitet 

Kl. 19.30 Middag på hotellet  

 

Lørdag 

Kl. 09.15 Om Parkinsons sykdom og behandling v/nevrolog Mathias Toft 

Kl. 10.00 Pause 

Kl. 10.15 Forskningsnytt v/nevrolog Mathias Toft  

Kl.  11.00 Pause 

KL. 11.15 Presentasjon Nord-Norges kurbad 

KL. 11.30 Foredrag om logopedi og parkinson: 45 min 

KL. 12.15 Lunsj  

Kl. 13.15 Gruppearbeid  

 For personer med parkinson: Stemmetrening, praktiske øvelser  

For pårørende: Hvordan ta vare på seg selv som pårørende v/parkinsonsykepleier 

Ragnhild Støkket 

Kl. 14.00 Pause  

Kl. 14.45 Utflukt til Alta Museum – Verdensarvsenter for bergkunst 

Kl. 17.00 Retur hotellet, egentid 

Kl. 19.30 Middag på Stakeriet  

   

Søndag 

Kl. 10.00 Ta vare på deg selv v/parkinsonsykepleier Ragnhild Støkket  

Kl. 10.45 Pause 

Kl. 11.00 Moro hjernetrim 

Kl. 12.00 Lunsj     

Kl. 13.00 Gruppearbeid 

For personer med parkinson: Hvilke tilbud kjenner vi til der vi bor? Hva kan vi gjøre 

selv? Hvordan kan vi holde kontakten i Finnmark? Hvordan ta vare på hverandre 

lokalt? Hva ønsker vi og hvordan kan vi sette det i gang? 

For pårørende: Hvilke pårørendetilbud kjenner vi til der vi bor?  

Hva kan vi gjøre selv? Hvordan kan vi holde kontakten i Finnmark? Hvordan ta vare 

på hverandre lokalt? Hva ønsker vi og hvordan kan vi sette det i gang? 

Kl. 14.00 Pause 

Kl. 14.15 Avslutning. Hva tar vi med oss? Lokale muligheter? Åpen diskusjon og innspillsrunder.  

Kl. 15.00 Vel hjem!  

 



4 
 

Kirkenes  

Arrangementet i Kirkenes ble gjennomført 14-16. september 2018 med totalt 38 deltakere, hvorav 
18 hadde parkinson, 12 pårørende og resterende administrasjonen og foredragsholdere. Hovedfokus 
på seminaret var trening og ernæring, samt presentasjoner fra poliklinikken i Kirkenes. I tillegg til 
foredraget fra poliklinikken i Kirkenes var de tilstede med egen stand i pausene slik at deltakerne 
kunne stille spørsmål direkte. 
 
Fredag   

Kl. 14.00  Registrering Thon Hotel Kirkenes  

Kl. 14.30  Velkommen! Informasjon fra Norges Parkinsonforbund og likepersoner 

Kl. 15.15 Pause 

Kl. 15.30  Gruppesamtaler og erfaringsutveksling ledet av likepersoner  

Kl. 16.30  Egentid  

Kl. 19.00  Mingleaktivitet   

Kl. 19.30  Middag på hotellet  

   

Lørdag  

Kl. 09.00  Start 

Kl. 09.15  Om Parkinsons sykdom og behandling v/nevrolog Espen Dietrichs  

Kl. 10.00  Pause 

Kl. 10.15  Om Parkinsons sykdom og behandling v/nevrolog Espen Dietrichs fortsetter  

Kl. 11.00  Presentasjon «Tverrfaglig tilbud for personer med parkinson ved 

Finnmarkssykehuset, Klinikk Kirkenes» v/Marte Sofie Mardal 

Kl. 11.15  Pause 

Kl. 11.45  Presentasjon Nord-Norges kurbad, trening og parkinson v/fysioterapeut Kristine 

Aasen Sollesnes 

Kl. 12.30  Lunsj    

Kl. 13.30  Ergoterapi v/ergoterapeut Tone Skou Nilsen  

Kl. 14.15  Pause  

Kl. 14.30  Gruppeaktivitet 

For personer med parkinson: Interaktiv økt v/fysioterapeut og ergoterapeut   

For pårørende: Hvordan ta vare på seg selv som pårørende v/sykepleier  

Kl. 15.30  Avslutning og egentid   

Kl. 18.30  Avreise den russiske grensen  

Kl. 19.00  Middag Gapahuken restaurant  

 

Søndag  

Kl. 09.15  Start 

Kl. 09.30  Morgenstrekk v/ fysioterapeut  

Kl. 09.45  Pause 

Kl. 10.00  Ernæring v/parkinsonsykepleier Ragnhild Støkket   

Kl. 10.45  Pause  

Kl. 11.00  Moro hjernetrim   

Kl. 12.00  Lunsj     

Kl. 13.00  Gruppearbeid  

For personer med parkinson: Hvilke tilbud kjenner vi til der vi bor? Hva kan vi gjøre 

selv? Hvordan kan vi holde kontakten i Finnmark? Hvordan ta vare på hverandre 

lokalt? Hva ønsker vi og hvordan kan vi sette det i gang?  
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For pårørende: Hvilke pårørendetilbud kjenner vi til der vi bor?   

Hva kan vi gjøre selv? Hvordan kan vi holde kontakten i Finnmark? Hvordan ta vare 

på hverandre lokalt? Hva ønsker vi og hvordan kan vi sette det i gang?  

Kl. 13.40  Avslutning. Hva tar vi med oss? Lokale muligheter? Innspill. 

Kl. 14.00  Vel hjem!   

 

Resultater og resultatvurdering  

Prosjektets resultat har vært svært positivt, både i antall deltakere på seminarene, antall visninger på 

streaming, samt oppslag i media. Begge seminarene var fulltallige med 56 deltakere fra målgruppen. 

Prosjektet har bidratt til å gi personer i Finnmark informasjon om tjenester, tilbud og tiltak som kan 

bidra til en bedre hverdag med sykdommen. Deltakerne har gitt utrykk for at dette var svært 

etterlengtet, spesielt nyttig var det å ha en møteplass for å bli kjent med andre i samme situasjon. Vi 

har dessverre ingen måltall på om prosjektet har bidratt til at flere har tatt i bruk tjenestene 

poliklinikken i Kirkenes da det i skrivende stund er usikkert på om tilbudet vil fortsette.  Streamingen 

av foredraget til nevrolog Mathias Toft har hatt totalt 1862 visninger og har bidratt til at flere enn bare 

de i Finnmark har fått tatt del i informasjon om sykdommen og den nyeste forskningen. Oppslaget i 

Altaposten har vært med på å belyse Parkinsons sykdom på godt og vondt. Etter avtale med journalist 

fikk vi lov til å gjenbruke artikkelen i parkinsonpostens november utgave. På den måten fikk 5400 

medlemmer ta del i en personlig historie som mange sikkert kan kjenne seg igjen i. På slutten av hvert 

seminar ble det sendt ut en link med evalueringsskjema for å kartlegge i hvilken grad det var nyttig og 

verdifullt for deltakerne å delta. Evaluering var spesielt nyttig for oss for å gjøre justeringer til 

arrangementet i Kirkenes, blant annet på tilbakemelding omkring lengden på pauser og innholdet i 

gruppearbeidene.  Det var 34 svar på evalueringen. Her er noen korte utdrag og resultater fra 

evalueringen: 

- 94, 29% (33 personer) ville deltatt på et slikt seminar igjen.  
- De fleste fanget opp annonseringen av arrangement fra utsendt e-post. Deretter var det 

annonser i aviser og telefonhenvendelser som gjorde utslaget.  
- Deltakerne var svært fornøyd med stort sett alle delene i programmet både i Alta og 

Kirkenes. Foredragene av nevrolog og parkinsonsykepleier scorer høyest som de best likte.  
- 65% av de spurte foretrekker helgesamling som møteform  
- Rangert var de viktigste elementet i samlingene var å knytte kontakt med andre i samme 

situasjon og utveksle erfaringer med andre.  
 
 
Oppsummering med konklusjon og videre planer 

Oppsummert var de aller fleste fornøyd, men vi ser at det kunne vært satt av mer tid til pauser og at 

noen sesjoner ble litt lange. Denne tilbakemeldingen tar vi med oss videre til liknende arrangementer. 

Erfaringene og tilbakemeldingene på evalueringen viser at det er behov for slike samlinger hvor de kan 

møte likesinnede og motta oppdatert informasjon. Det er i ettertid, i regi av den nyetablerte 

fylkesforeningen i Finnmark blitt opprettet en egen Facebook gruppe for personer med parkinson og 

pårørende i Finnmark. Her holder deltakerne fra seminarene og andre inviterte kontakt med hverandre 

om stort og smått. De videre planene er å hjelpe fylkesforeningen å se på hvordan de kan ivareta sine 

medlemmer på best mulig måte. Dette er en stor utfordring med tanke på avstandene og begrensede 

midler, men vi har tro på at det finnes alternative løsninger.  

 

 


